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dot. odpowiedzi  na  pytania  jednego  z  uczestników  postępowania  prowadzonego  w  trybie przetargu nieograniczonego                   
na wybór wykonawcy ubezpieczenia  mienia  oraz  odpowiedzialności  cywilnej  Gminy  Porąbka.  

 
 
Wójt Gminy Porąbka, na podstawie art.38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo  zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013r. poz.907 ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania (nr 5)                         
z dnia 10.06.2014r. dotyczące postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego                      
na wybór wykonawcy ubezpieczenia  mienia  oraz  odpowiedzialności  cywilnej  Gminy Porąbka: 

 
1. Treść   pytania i odpowiedź:  

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył                      
je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.  
Potwierdzamy 

 
2. Treść   pytania i odpowiedź:  

Prosimy o potwierdzenie że wyłączenia zawarte w OWU Ubezpieczyciela mają zastosowanie, 
chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.  
Potwierdzamy 
 

3. Treść   pytania i odpowiedź:  
Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku 
nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego.  
Potwierdzamy. 
 

4. Treść   pytania i odpowiedź:  

Proszę o informację jaki poziom franszyz i udziałów własnych uwzględnia podana szkodowość 
oraz jakie udziały własne i franszyzy obowiązywały w latach poprzednich.  
Obowiązywały franszyzy jak w SIWZ 
 

5. Treść   pytania i odpowiedź:  
W odniesieniu do udostępnionego wykazu szkód proszę o informacje: 

 Na jaki dzień jest podana szkodowość?  
26-05-2014 

 Jaki rodzaj ubezpieczeń określają kody ubezpieczeniowe: OCNB, FMIE, KAC?  
OCNB – odpowiedzialność cywilna, FMIE – mienie od zdarzeń losowych, KAC - autocasco 

 Na jakim etapie są szkody o statusie „zatwierdzona”, w których nie podano wysokości wypłat i 
kwoty rezerw? Czy szkody zostały odmówione?  
W trakcie likwidacji  
 

6. Treść   pytania i odpowiedź:  

W związku z trzyletnim terminem zamówienia proszę o udostępnienie wykazu zgłoszonych szkód za 
okres minimum ostatnich 5 lat. Wykaz powinien zawierać: datę szkody, przyczynę szkody, wysokość 
odszkodowania, rezerwy, franszyzy integralne i redukcyjne.  
 
 
 
 
 

http://www.bip.porabka.pl/


Poniżej szkodowość za lata 2008-2010 
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7. Treść   pytania i odpowiedź:  
Prosimy o wykreślenie z SIWZ klauzuli podziału zysku.  
Brak zgody 
 

8. Treść   pytania i odpowiedź:  
W przypadku braku zgody na wykreślenie klauzuli podziału zysku prosimy o akceptację poniższej 
treści klauzuli: „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że po upływie rocznego okresu 
ubezpieczenia Ubezpieczający uzyskuje prawo do zniżki składki w wysokości 5% w kolejnym roku 
ubezpieczenia pod warunkiem, że szkodowość, rozumiana jako procentowy stosunek sumy wypłaconych 
odszkodowań i rezerw szkodowych do zapłaconej składki w bieżącym okresie ubezpieczenia, jest nie wyższa niż 
20% - nie dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych.”  
Brak zgody 

 
9. Treść   pytania i odpowiedź:  

Czy Klient posiada wysypisko śmieci, sortownie śmieci lub biogazownie?  
Jeżeli tak to, w której pozycji jest ujęte to mienie? 
Jeżeli nie to czy w okresie zamówienia planuje nabyć/ wybudować/ przejąć obiekty o takim 
przeznaczeniu.  
Nie posiada 
 

10. Treść   pytania i odpowiedź:  
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 
powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem 
wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności 
związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym 
ich przetwarzaniem.  
Potwierdzamy 



11. Treść   pytania i odpowiedź:  

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną z tytułu OC organizatora imprez niemasowych nie będą 
obejmowane imprezy obejmujące sporty ekstremalne, lotnicze, motorowe, motoro-wodne oraz takie 
gdzie celem jest uzyskanie prędkości maksymalnej.  
Potwierdzamy 

 
12. Treść   pytania i odpowiedź:  

Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje jakakolwiek placówką świadczącą usługi 
medyczne (szpitale, ZOZ, itp.) – jeśli tak, prosimy o wyłączenie ich z zakresu ochrony 
odpowiedzialności cywilnej. Prosimy również o potwierdzenie, że placówki tego rodzaju nie będą 
włączone do ubezpieczenia na podstawie zamówień uzupełniających. 
Zakresem ochrony nie jest objęta odpowiedzialność związana z prowadzeniem zakładu opieki 
zdrowotnej, jak i udzielaniem przez nie świadczeń zdrowotnych 
 

13. Treść   pytania i odpowiedź:  
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 
powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także 
udzielaniem świadczeń medycznych.  
Potwierdzamy  
 

14. Treść   pytania i odpowiedź:  
Prosimy o przedstawienie wykazu budynków i lokali najmowanych przez Zamawiającego (wraz z 
informacjami na temat wieku budynków). 
Gmina nie jest najemcą budynków ani lokali. 

 
15. Treść   pytania i odpowiedź:  

Prosimy o udzielenie informacji na temat ilości (długości) dróg posiadanych, utrzymywanych i 
administrowanych przez Gminę Porąbka. Prosimy także o informacje na temat stanu tych dróg. 
Ogólna długość dróg wynosi 160 km, w tym/; 
86 km o nawierzchni asfaltowej – stan dróg 70% dobre, 30% przeciętne 
17 km o nawierzchni tłuczniowej – stan dróg 30% dobry, 70% przeciętny 
1 km o nawierzchni brukowej – stan drogi 100% dobry 
56 km o nawierzchni gruntowej 
 

16. Treść   pytania i odpowiedź:  
Prosimy o wprowadzenie udziału własnego dla ryzyka OC zarządcy dróg w wysokości 300,00 zł. 
Brak zgody  
 

17. Treść   pytania i odpowiedź:  
Prosimy o informacje na temat liczby pracowników zatrudnianych przez Zamawiającego i jednostki 
podległe. 
397 osób 
 

18. Treść   pytania i odpowiedź:  

Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczeniowej OC z tytułu posiadania i zarządzania 
cmentarzami.  
Brak zgody  

 
19. Treść   pytania i odpowiedź:  

W przypadku niewyrażenia zgody na wyłączenie z zakresu ochrony w/w ubezpieczenia prosimy o 
udzielenie informacji: 

 Czy w zakresie zarządzania cmentarzami Zamawiający korzysta z usług zewnętrznych firm 
porządkowych/konserwatorskich? Jeżeli tak, to czy podpisane z tymi firmami umowy 
przenoszą na nich odpowiedzialność z tytułu szkód związanych z zarządzaniem cmentarzami? 
NIE  
 
 



Jaka jest liczba posiadanych/administrowanych cmentarzy? 
4 
Prosimy o wprowadzenie udziału własnego w szkodach w wysokości 300,00 zł. 
ZGODA 

 
20. Treść   pytania i odpowiedź:  

Prosimy o udzielenie informacji na temat ilości (długości) sieci kanalizacyjnych posiadanych i 
zarządzanych przez Zamawiającego. Prosimy także o informacje na temat stanu technicznego tych 
instalacji oraz ich wiek. 
Długość sieci kanalizacyjnej 28,19 km, stan techniczny – dobry. Wiek10-14 lat 

 
21. Treść   pytania i odpowiedź:  

Prosimy o wprowadzenie udziału własnego dla ryzyka OC z tytułu posiadania i zarządzania siecią 
kanalizacyjną w wysokości 300,00 zł.  
Brak zgody 

 
22. Treść   pytania i odpowiedź:  

Prosimy o udzielenie informacji, kogo ma dotyczyć ubezpieczenie OC władzy publicznej.  
Wójta i jego zastępców, sekretarza i skarbnika 

 
23. Treść   pytania i odpowiedź:  

Prosimy o akceptację treści klauzuli ubezpieczenia OC władzy publicznej: 
„1)     Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU strony postanowiły, 
że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody rzeczowe, 
szkody osobowe oraz szkody mające postać czystej straty finansowej, powstałe w związku z wykonywaniem 
zadań publicznych, w tym: 
a.     szkody powstałe wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy publicznej, 
b.     szkody powstałe wskutek wydania aktu normatywnego niezgodnego z obowiązującym stanem prawnym, 
c.     szkody powstałe wskutek wydania prawomocnych orzeczeń lub ostatecznych decyzji niezgodnych z 
prawem, 
d.     szkody powstałe wskutek nie wydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa na 
Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa 
2)     Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
a.     związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej, 
b.     które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo 
 cywilne względy słuszności, 
c.     wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 
d.     powstałe w wyniku niewypłacalności, 
e.     wynikłe z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego 
funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.”  
Akceptujemy treść zakresu (pkt. 1) Wyłączenia zawarte są w odpowiedzi na zapytanie nr 1 
 

24. Treść  pytania i odpowiedź:  
Prosimy o określenie triggera w ubezpieczeniu OC działalności, czyli czasowego zakresu ochrony 
ubezpieczeniowej w ubezpieczeniach odpowiedzialności cywilnej.  
Loss occurance 

 
25. Treść   pytania i odpowiedź:  

Prosimy o potwierdzenie, że wykaz szkód z OC obejmuje również szkody odmówione – jeśli nie, 
prosimy o uzupełnienie (przyczyna szkody, wysokość roszczenia, przyczyna odmowy).  
Nie obejmuje szkód odmówionych 
 

26. Treść   pytania i odpowiedź:  
W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego przenośnego na sumę 
ubezpieczenia 45 880,56 zł proszę o udostępnienie wykazu tego sprzętu.  
Notebook Compaq, zestaw inkasencki, drukarka termiczna, akumulator Li-ion, Laptop HP 
Compaq – szt. 3, Notebook HP 4510S, rejestrator samochodowy, kamera i 2 akumulatory, kamera – 



szt. 2, rejestrator GeoVision Compact, akumulator 12V 40Ah, Kamera WK, ładowarka 
akumulatorów żelowych 
 

27. Treść   pytania i odpowiedź:  
Prosimy o informację na temat materiału/konstrukcji ścian budynku: Ośrodek Zdrowia w 
Kobiernicach – poz. 17 Wykazu budynków do ubezpieczenia. 
Murowana/ cegła, pustak 
 

28. Treść   pytania i odpowiedź:  

Prosimy o informacje na temat zastosowanych zabezpieczeń przeciwpożarowych w niżej 
wymienionych budynkach: 

 Kapliczka Św. Urbana – poz. 28 Wykazu budynków do ubezpieczenia 
Brak 

 Budynek pensjonaty „Szałas” – poz. 39 Wykazu budynków do ubezpieczenia 
Brak 
 

29. Treść   pytania i odpowiedź:  
W odniesieniu do budynku w budowie – Budynek Przedszkola w Kobiernicach przy ul. Żywieckiej – 
proszę o informację, czy budynek jest już w stanie zamkniętym. 
Stan zamknięty 
 

30. Treść   pytania i odpowiedź:  

Proszę o informację, jakie odbiory częściowe posiadają budynki w budowie. 
Budynek przedszkola w Kobiernicach przy ul. Żywieckiej bn – odbierane etapami, stosowanie do 

postępów prac. Budynek administracyjny UG - odbierane etapami w ramach prowadzonych prac 
 

31. Treść   pytania i odpowiedź:  
Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu w klauzuli reprezentantów.  
Nie zachowuje. 

 
32. Treść   pytania i odpowiedź:  

Prosimy o włączenie do klauzuli reprezentantów Dyrektorów placówek podległych.  
Dyrektorzy są włączeni. 
 

33. Treść   pytania i odpowiedź:  
Proszę o udzielenie informacji, czy do ubezpieczenia zgłoszono budynki nieużytkowane. Jeżeli tak, 
to proszę o udzielenie następujących informacji na temat każdego z budynków wyłączonych z 
eksploatacji:  

 Czy budynek posiada zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe? Jeżeli tak, to 
jakie? Nie  

 Jaki jest stan techniczny budynku? Zły 

 Czy ktoś nadzoruje budynek? Jeżeli tak, to jak często? Tak, codziennie 

 Dlaczego budynek jest nieużytkowany? Brak zainteresowania potencjalnych inwestorów 

 Czy budynek jest ogrodzony i oświetlony w porze nocnej? Nie 
 

34. Treść   pytania i odpowiedź:  
Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej budynku 
nieużytkowanego?  
Nie 
 

35. Treść   pytania i odpowiedź:  

Jeżeli nie, to czy zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie budynku nieużytkowanego w zakresie 
FLEXA? 
Tak 
 
 



36. Treść   pytania i odpowiedź:  

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę definicji dewastacji poprzez dopisanie słów: „zakres nie 
dotyczy budynków nieużytkowanych”?  
Nie dotyczy 

 
37. Treść   pytania i odpowiedź:  

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych franszyza 
integralna dla wszystkich ryzyk ma być nie wyższa niż 400 zł.  
Potwierdzamy 

 
38. Treść   pytania i odpowiedź:  

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych franszyza 
redukcyjna dla wszystkich ryzyk (z wyłączeniem: powodzi, deszczu nawalnego, spływu wód po 
zboczach, osunięcia ziemi) ma być zniesiona.  
Potwierdzamy 
 

39. Treść   pytania i odpowiedź:  
Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000 PLN dla jednej osoby, odnośnie mienia 
pracowniczego w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych.  
Zgoda. 
 

40. Treść   pytania i odpowiedź:  

Prosimy o przeniesienie klauzuli odnowienia sumy ubezpieczenia po szkodzie do puli klauzul 
fakultatywnych.  
SIWZ nie stosuje podziału na klauzule obligatoryjne i fakultatywne.  
 

41. Treść   pytania i odpowiedź:  
W przypadku nie wyrażenia zgody na powyższe, prosimy o zmianę definicji klauzuli odnowienia 
sumy ubezpieczenia poprzez dodanie zapisu: „Dodatkowa składka będzie płatna w terminie 14 dni od 
momentu wypłaty odszkodowania. Niniejsza klauzula nie ma zastosowania do sum ubezpieczenia w systemie 
pierwszego ryzyka oraz limitów odpowiedzialności ustalonych na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia”.  
Brak zgody 
 

42. Treść   pytania i odpowiedź:  
W klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowych środków trwałych prosimy o wprowadzenie 
zapisu: „Ostateczne rozliczenie składki nastąpi w okresie 30 dni od zakończenia okresu ubezpieczenia”.  
Brak zgody 

 
43. Treść   pytania i odpowiedź:  

Prosimy o zmianę w SIWZ wartości ubezpieczeniowej dla budynków starszych niż 50 lat na wartość 
rzeczywistą.  
Brak zgody 

 
44. Treść   pytania i odpowiedź:  

Prosimy o podanie dla  budynków starszych niż 50 lat rodzaju, zakresu przeprowadzonych 
remontów generalnych (rok remontu, zakres prac, którego budynku dotyczy). 
Dom Kultury Porąbka – kapitalny remont sali widowiskowej, wymiana pokrycia dachowego i 
stolarki zewnętrznej, termomodernizacja wraz z wykonaniem elewacji 2010-2013 
Dom Kultury Czaniec – wymiana pokrycia dachowego i stolarki zewnętrznej, docieplenie wraz z 
wykonaniem elewacji 2012-2013 
Remiza OSP Porąbka – wymiana pokrycia dachowego 2011 
Ośrodek Zdrowia Kobiernice – remont kapitalny pomieszczeń na I piętrze, wymiana stolarki 
zewnętrznej 2010-2014 
Dom Gromadzki w Bujakowie – wymiana stolarki zewnętrznej, termomodernizacja wraz z 
wykonaniem elewacji 2012-2013 
W pozostałych budynkach, starszych niż 50 lat, wykonywane były remonty bieżące. 



45. Treść   pytania i odpowiedź:  

Czy planowane są remonty generalne w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach, jeżeli tak to 
prosimy o podanie zakresu robót  i czego remonty będą dotyczyły. 
Nie. Przewiduje się remonty bieżące 
 

46. Treść   pytania i odpowiedź:  
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnym protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Potwierdzamy 
 

47. Treść   pytania i odpowiedź:  
Prosimy o informacje, na czym polega specjalność pojazdów określona jako rodzaj pojazdu w 
wykazie pojazdów do ubezpieczenia? Czy są to pojazdy pożarnicze?  
Są to tylko pojazdy pożarnicze 
 

48. Treść   pytania i odpowiedź:  

Prosimy o podanie ładowności dla poniższych pojazdów: 

 Lublin 3302, SBI85WC – poz. 9 – 1100 kg 

 Opel Vivaro, SBIVU97 – poz. 18 – 948 kg 

 Thule T1 P102, SBIPX25 – poz. 23 – 520 kg 
 
49. Treść   pytania i odpowiedź:  

Proszę o podanie prawidłowej daty I rejestracji (lub roku produkcji) pojazdu Wiola W1, SBIPY90 – 
podane w wykazie informacje prawdopodobnie zawierają błędy. Jeżeli nie, to proszę o 
potwierdzenie, że informacje są prawidłowe.  
Prawidłowa data I rejestracji 01.08.2012, rok produkcji 2012 
 

50. Treść   pytania i odpowiedź:  
W odniesieniu do zakresu terytorialnego ubezpieczeń komunikacyjnych (ubezpieczenia floty 
samochodowej) prosimy o rezygnację z ochrony na terenie Algierii, Iranu, Izraela, Maroka i Tunezji. 
Kraje te wyłączone są z zakresu ochrony 

 
51. Treść   pytania i odpowiedź:  

W odniesieniu do zakresu terytorialnego ubezpieczenia Auto Casco (AC+KR) prosimy o 
wprowadzenie zapisu: „Na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy ubezpieczeniem nie sa objęte szkody 
powstałe w wyniku: pożaru, wybuchu, działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z 
wewnątrz lub zewnątrz pojazdu, kradzieży pojazdu, rabunku (rozboju) oraz kradzieży jego wyposażenia 
podstawowego lub dodatkowego”.  
Brak zgody na wprowadzenie zapisu. Wytyczne dotyczące ubezpieczenia AC zawarte w 
Specyfikacji nie ulegają zmianie. 
 

52. Treść   pytania i odpowiedź:  
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca zachowuje prawo do rozwiązania umowy, jeżeli 
Zamawiający – pomimo otrzymania od Zakładu Ubezpieczeń pisemnego wezwania do zapłaty – nie 
ureguluje zaległej składki w terminie 30 dni od daty jej wymagalności.  
Potwierdzamy 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
53. Treść   pytania i odpowiedź:  

Proszę o informację, czy w okresie ostatnich trzech lat wystąpiły szkody, które nie były objęte 
ochroną ubezpieczeniową. Jeżeli tak, to kiedy, co było przyczyną szkody i jaka była ich wartość.  
Nie wystąpiły takie szkody 
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